d) No ano de 2022: reajuste de
7,77%; e) No ano de 2023: Durante este ano não houve reajuste e sim a solicitação de uma

antecipação para a compensação do reajuste de energia de dezembro/2022, de 25,62% sendo
autorizado 1/3 desse valor, ou seja, 8,54%.no valor de R$ 5.567.414,56 (cinco milhões quinhentos
e sessenta e sete mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos), conforme atesta
a nota técnica apensada no  PROCESSO SEI n. 00100.015889/2023-04 - Anexo (010491109) e seus
anexos;

CONSIDERANDO  o  Parecer  Técnico,  anexo  no  PROCESSO  SEI  n.  00100.015889/2023-04,
assinalado pelo Engenheiro Civil - Luiz Claudio Lima Macedo, que se manifesta favorável em